
 

JOLANTA OBRIKIENĖ 

 

NORIU BŪTI 

SVEIKAS IR SAUGUS 

PRATYBŲ KNYGELĖ 

PRIEŠMOKYKLINUKAMS 

 

 



- 2 - 
 

 Visi norime matyti aplinkoje sveikus, laimingus ir 

saugius vaikus. Tačiau  dažnai  vaikų tyko pavojai 

supančioje aplinkoje – namuose, kieme , darželyje. Kartais 

patys vaikai sukelia pavojų, netgi tai neįtardami.  

 Norint išvengti įvairių pavojų, rūpintis vaikų 

sveikata, turime padėti mes, suaugusieji: tėvai, pedagogai. 

Ši parengta pratybų knygelė, skirta priešmokyklinio 

amžiaus vaikams, padės vaikams pažinti save,  prisiminti 

saugaus elgesio įvairiose situacijose, sužinoti kaip sveikai 

maitintis , kodėl svarbu laikytis asmens higienos ir kt.  

 Parengtos užduotys ne tik suteiks žinių apie sveikatą 

– atliekant užduotis lavės loginis mąstymas, lavės smulkioji 

motorika, sukaups dėmesį, pažins save. 

Manau, šios užduotys vaikams taps puikiu pagalbininku 

mokant vaikus saugaus elgesio, sveikos mitybos, savęs 

pažinimo. 

 

 

                                                   Jolanta Obrikienė 

Panevėžio lopšelio-darželio ,,Žvaigždutė“ 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

 

 

 

  



- 3 - 
 

SUTARTINIAI ŽENKLAI: 

      - SUSKAIČIUOK                    - NUSPALVINK 

   - IŠKIRPK                            - SUKLIJUOK 

TURINYS 

TURINYS.....................................................................3 

AŠ IR KITI .................................................................4 

MANO KŪNAS..............................................................6 

MANO JUSLĖS..............................................................13 

MANO EMOCIJOS..........................................................16 

NORIU BŪTI SVEIKAS.................................................. ..17 

ASMENS HIGIENA.........................................................18 

SVEIKA MITYBA............................................................21 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA......................................................36 

JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS.................................................41 

AKTYVUS POILSIS.........................................................47 

PAGALBOS NUMERIS.......................................................50 

SAUGUS ELGESYS BUITYJE...............................................50 

SAUGUS ELGESYS NAMUOSE.............................................52 

SAUGUS ELGESYS GATVĖJE..............................................55 

SAUGUS ELGESYS SU UGNIMI...........................................56 

SAUGUS ELGESYS GAISRO METU........................................58 

SAUGUS ELGESYS SU ELEKTRA..........................................62 

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS...............................................63 

SAUGUS ELGESYS SU VAISTAIS........................................65 

KĄ DARYTI PASIKLYDUS..................................................66 

RŪŠIUOKIME ŠIUKŠLES..................................................69 

EKOLOGIJA.................................................................70 

NAUDOTA LITERATRA.....................................................71  



- 4 - 
 

AŠ IR KITI 

NUPIEŠK SAVE. PARAŠYK SAVO NAMŲ ADRESĄ, SVARBIUS TELEFONO 

NUMERIUS. 

 



- 5 - 
 

AŠ IR KITI  

 PADĖK VAIKAMS SUVERTI KAROLIUKUS. SUSKAIČIUOK, KIEK  

KIEKVIENAS SUVĖRĖ. SKAIČIŲ ĮRAŠYK Į RUTULIUKĄ. NUSPALVINK . 

 
             



- 6 - 
 

MANO KŪNAS 

IŠKIRPK DETALES .  ANT POPIERIAUS LAPO SUDĖLIOK , PRIKLIJUOK IR 

NUSPALVINK BERNIUKO KŪNĄ. 

 

 



- 7 - 
 

MANO KŪNAS 

IŠKIRPK DETALES .  ANT POPIERIAUS LAPO SUDĖLIOK , PRIKLIJUOK VEIDO 

DALIS. 

  

 

 

 



- 8 - 
 

MANO KŪNAS 

PARAŠYK KŪNO DALIŲ PAVADINIMUS . 

 

 



- 9 - 
 

MANO KŪNAS 

SURASK KITĄ VEIDO PUSĘ . KIEKVIENĄ SUJUNK SKIRTINGOS SPALVOS 

LINIJA. NUSPALVINK. 

 

 

              SUSKAIČIUOK, KIEK YRA MERGAIČIŲ. 

            SUSKAIČIUOK, KIEK YRA BERNIUKŲ. 



- 10 - 
 

MANO KŪNAS 

SURASK KŪNO DALIŲ PAVADINIMUS. KELIĄ LABIRINTE NUSPALVINK 

SKIRTINGA SPALVA. 

 

 



- 11 - 
 

MANO KŪNAS 

 

MAISTO VIRŠKINIMAS 

 IŠKIRPK  IR PRIKLIJUOK KŪNO DALIS. SUŽINOSI, KAIP MAISTAS 

KELIAUJA KŪNE. 

 

 



- 12 - 
 

MANO KŪNAS 

SURASK KŪNO DALIŲ PAVADINIMUS, IR JUOS IŠBRAUKYK. 

 

 



- 13 - 
 

MANO JUSLĖS 

PAŽYMĖK PAVEIKSLĖLIUS     ŽENKLU, JEI  TAI JAUTI, O  – ŽENKLU, JEI 

PAJUSTI DAIKTO  PAŽYMĖTA JUSLE NEGALI. 

 

 



- 14 - 
 

MANO JUSLĖS 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................................................................................ 

 IŠKIRPK PAVEIKSLĖLIUS IR SUKLIJUOK Į LANGELIUS. 

 



- 15 - 
 

MANO JUSLĖS            

  NUSPALVINK TAI, KĄ GALI MATYTI, UOSTI, RAGAUTI, KLAUSYTI, LIESTI. 

 

 

 

 



- 16 - 
 

MANO EMOCIJOS 

 IŠKIRPK , PRIKLIJUOK EMOCIJAS. 

 PAVEIKSLĖLIUS NUSPALVINK. 

 

 

 



- 17 - 
 

NORIU BŪTI SVEIKAS 

 O  APIBRAUK  DAIKTUS, KURIE BUS REIKALINGI SUSIRGUS. 

PAVEIKSLĖLĮ NUSPALVINK. 

               

 



- 18 - 
 

ASMENS HIGIENA 

   



- 19 - 
 

ASMENS HIGIENA 

 

 

 



- 20 - 
 

ASMENS HIGIENA 

  SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK : 

1 – GELTONA;   2- RAUSVA;  3- ŽALIA;  4 – RUDA; 5- PILKA 

6- ORANŽINĖ; 7 – RAUDONA; 8- VIOLETINĖ; 9- MĖLYNA 

 

 

 

 

 



- 21 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 

IŠKIRPK PAVEIKSLĖLIUS, SURASK ANTRĄ PUSĘ , PRIKLIJUOK IR NUSPALVINK. 

 

 



- 22 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 

IŠKIRPK PAVEIKSLĖLIUS, SURASK ANTRĄ PUSĘ , PRIKLIJUOK IR NUSPALVINK. 

 



- 23 - 
 

SVEIKA MITYBA 

SUGRŪPUOK PO TRIS VAISIUS      

 

                  SURASK VAISIAUS ANTRĄ PUSĘ IR NUSPALVINK. PAŽYMĖK 

RODYKLE. 

 



- 24 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK  VYNUOGĘ. 

                       

 



- 25 - 
 

SVEIKA MITYBA 

NUSPALVINK MAISTO PRODUKTUS, KURIUOS VALGYTI SVEIKA. 

O  APIBRAUK PRODUKTUS, KURIUOS TU MĖGSTI. 

PAŽYMĖK  X PRODUKTUS, KURIŲ REIKIA VENGTI. 

 

 



- 26 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 IŠKIRPK DETALES IR SUDĖK MAISTO PIRAMIDĘ. 

NUSPALVINK – BUS GRAŽIAU. 

 

 

 



- 27 - 
 

SVEIKA MITYBA 

  SURŪŠIUOK Į KREPŠELIUS VAISIUS IR DARŽOVES.  

   NUSPALVINK , IŠKIRPK  IR SUKLIJUOK Į KREPŠELIUS 

PAVEIKSLĖLIUS. 

 

................................................................................................................................................ 

 
 

 

 

 
 

  
 

     
  

  

 

 

 

 
    

 
  



- 28 - 
 

SVEIKA MITYBA 

SURASK ANTRĄ PUSĘ IR NUSPALVINK. 

 

PAŽYMĖK ŠYPSENĖLE:  - JEI PRODUKTĄ MĖGSTI,  - JEI 

NEMĖGSTI. 

 



- 29 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 SUSKAIČIUOK, KIEK MERGAITĖ TURI  MAISTO PRODUKTŲ ? 

NUSPALVINK. 

        

 



- 30 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 

 

 



- 31 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK. 

 

NUSPALVINK  VERTINGUS  MAISTO PRODUKTUS. 

 



- 32 - 
 

SVEIKA MITYBA 

PADĖK PRINCESEI  SURASTI TORTO GABALIUKĄ. NUBRĖŽK  LINIJĄ.  

PADĖK PRINCUI ATRASTI SKIRTINGĄ TORTĄ. JĮ NUSPALVINK. 

                                 

IŠSIKIRPK DETALESI IR SUDĖLIOK PAVEIKSLĖLĮ. 

 



- 33 - 
 

SVEIKA MITYBA 

PAGAMINK VAISIŲ IR DARŽOVIŲ SULČIŲ.  

NUSPALVINK TAS DARŽOVES AR VAISIUS, IŠ KURIŲ GAMINSI. 

 

 



- 34 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 

……………………………………. 

 



- 35 - 
 

SVEIKA MITYBA 

 PARAŠYK DARŽOVIŲ PAVADINIMĄ. DARŽOVES NUSPALVINK. 

 

ŽIRNIS  AGURKAS RIDIKĖLIS POMIDORAS 

PAPRIKA BAKLAŽANAS MORKA BULVĖ 

 



- 36 - 
 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA 

JEI VALYSI DANTUKUS, ŠYPSENA GRAŽI TAU BUS. 

IŠSPRĘSK  KRYŽIAŽODĮ. 

 

SURASK DANTUKO PRIEŠUS IR DRAUGUS. NUVESK LINIJĄ IR NUSPALVINK. 

 



- 37 - 
 

   DANTUKŲ PRIEŽIŪRA 

SUJUNK TAŠKUS IR NUSPALVINK.     

            

 



- 38 - 
 

 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA 

 

SUJUNK TAŠKUS IR NUSPALVINK.     

 

 



- 39 - 
 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA 

 

IŠKIRPK   DETALES  ,  SUDĖK PAVEIKSLĖLĮ IR NUSPALVINK 

............................................................................................................................................................ 

 

 

 



- 40 - 
 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA 

 



- 41 - 
 

JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS 

PADĖK TIGRIUKUI PATAIKYTI KAMUOLĮ  Į VARTUS. NUBRĖŽK LINIJĄ. 

 



- 42 - 
 

JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS 

PADĖK RASTI KAMUOLIO VIETĄ (A 1). ĮRAŠYK. 

 

 

 

PADĖK PASIEKTI FINIŠĄ.                                                                   SUJUNK TAŠKUS. 

 

 



- 43 - 
 

  JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS 

 

IŠKIRPK IR SUKLIJUOK KAMUOLIUKUS Į TUŠČIUS LANGELIUS TAIP, KAD 

NESIKARTOTŲ EILUTĖJE IR PARYŠKINTAME KVADRATE. 

 



- 44 - 
 

  JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS 

 IŠKIRPK IR ĮKLIJUOK Į TUŠČIĄ LANGELĮ  ŽAIDIMO KAMUOLIUKĄ. 

 

 



- 45 - 
 

JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS  

SUSKAIČIUOK  KAMUOLIUKUS. 

 

         SURASK 7  SKIRTUMUS. JUOS PAŽYMĖK. 

 

 



- 46 - 
 

JUDĖJIMO DŽIAUGSMAS 

  SUSKAIČIUOK  IR NUSPALVINK: 1 – ŽALIA   ;2 – PILKA;  3 – 

VIOLETINĖ ; 4- ORANŽINĖ  

 

 



- 47 - 
 

AKTYVUS POILSIS 

PADĖK KATINĖLIUI PASIIMTI VISUS REIKALINGUS DAIKTUS POLSIUI. 

KELIĄ PAŽYMĖK . 

 



- 48 - 
 

AKTYVUS POILSIS 

NUSPPALVINK PAVEIKSLĖLIUS, KURIE TAU BUS REIKALINGI POILSIUI. 

APIBRAUK DAIKTUS, KURIE SAUGO NUO SAULĖS. 

 

 

 

 



- 49 - 
 

AKTYVUS POILSIS  

    IŠKIRPK, PRIKLIJUOK IR NUSPALVINK  PAVEIKSLĖLIUS. 

    

 



- 50 - 
 

PAGALBOS NUMERIS 

KOKIU TELEFONO NIUMERIU KVIEČIAME PAGALBĄ? 

 NUSPALVINK SKAIČIUS. 

 

 



- 51 - 
 

PAGALBOS NUMERIS 

   JEIGU REIKIA MŪSŲ PAGALBOS, SKAMBINK 

 

 

                   IŠ VISO YRA   NUMERIŲ 



- 52 - 
 

SAUGUS ELGESYS BUITYJE 

IŠKIRPK IR SUKLIJUOK TEISINGĄ SITUACIJĄ. 

 

 



- 53 - 
 

SAUGUS ELGESYS BUITYJE. 

 SURASK PAVEIKSLĖLIAMS PORĄ IR NUSPALVINK. 

 

 

       



- 54 - 
 

SAUGUS ELGESYS NAMUOSE 

 NUSPALVINK PAVEIKSLĖLIUS, KURIE YRA SAUGŪS. 

 PAŽYMĖK PAVEIKSLĖLIUS, KURIE YRA NESAUGŪS. 

 

ATRASK LABIRINTE NUODINGUS DAIKTUS. JUOS NUSPALVINK.  

 

 



- 55 - 
 

SAUGUS ELGESYS GATVĖJE 

NUSPALVINK ŠVIESOFORO SPALVĄ, KAI GALIMA PEREITI GATVĘ. 

 

 

NUSPALVINK KELIO ŽENKLUSI R PADĖK AUTOBUSUI RASTI KELIĄ Į 

MOKYKLĄ. 

 



- 56 - 
 

SAUGUS ELGESYS GATVĖJE 

 

 



- 57 - 
 

SAUGUS ELGESYS GATVĖJE 

ŠUNIUKAS ŽINO, KAD TURI KAŽKĄ UŽSIDĖTI ANT GALVOS, BET NEŽINO KĄ. 

PADĖK  JAM. 

NUSPALVINK TEISINGĄ ATSAKYMĄ. 

 

 

 

 



- 58 - 
 

SAUGUS ELGESYS SU UGNIMI 

SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK. 

 



- 59 - 
 

SAUGUS ELGESYS SU UGNIMI 

SUJUNK LINIJA LINKSMĄJĄ UGNĮ SU GERĄJA UGNIMI, 

 O BLOGĄJĄ UGNĮ – SU LIŪDNĄJA. 

 

 

 



- 60 - 
 

SAUGUS ELGESYS GAISRO  METU                      

 

 

PADĖK BERNIUKUI RASTI IŠĖJIMĄ IŠ DŪMŲ. 

 

 

                      

 



- 61 - 
 

SAUGUS ELGESYS GAISRO METU 

 

 

 



- 62 - 
 

SAUGUS ELGESYS SU ELEKTRA 

NUSPALVINK IR ĮSIDĖMĖK.  

 



- 63 - 
 

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS 

 

          

 



- 64 - 
 

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS 

PAVOJINGOS MEDŽIAGOS, KURIAS GALI NAUDOTI TIK SUAUGUSIEJI, YRA 

ŽYMIMOS  ĮSPĖJAMAISIAIS ŽENKLAIS. SUJUNK TAŠKUS IR SUŽINOSI, KAIP 

JIE ATRODO. 

 

 

 



- 65 - 
 

ELGESYS SU VAISTAIS 

ŠUNIUKUI REIKIA RASTI RAKTĄ. JAM REIKIA UŽRAKINTI VAISTINĖLĘ. 

 PADĖK JAM. 

 

 
 

 



- 66 - 
 

KĄ DARYTI PASIKLYDUS 

KAD PASIKLYDĘS VAIKAS NESUŠALTŲ PALAPINĖJE, REIKIA 

ŠILTO GUOLIO. 

APIBRAUK  TAI, KAS TIKTŲ PASIKLOTI. 

 

 



- 67 - 
 

 

KĄ DARYTI PASIKLYDUS 

PASIKLYDĘS VAIKAS TURI SIGNALIZUOTI GARSAIS. 

PADĖK BERNIUKUI RASTI ŠVILPUKĄ. 

 

 

 



- 68 - 
 

KĄ DARYTI PASIKLYDUS 

KAS RAS PASIKLYDUSĮ VAIKĄ? 

RASK TEISINGĄ KELIĄ. 

 

 

 

SUJUNK TAŠKUS IR PAMATYSI, KAS YRA PRIE PASIKLYDUSIO VAIKO 

PALAPINĖS. 



- 69 - 
 

RŪŠIUOKIME ŠIUKŠLES 

NUSPALVINK ŠIUKŠLIŲ KONTEINERIUS TINKAMA SPALVA.  

SURŪŠIUOK ŠIUKŠLES. NUVESK LINIJĄ NUO ŠIUKŠLĖS IKI KONTEINERIO. 

 

 

 

 

 

 



- 70 - 
 

EKOLOGIJA  

 NUSPALVINK  TUOS PAVEIKSLĖLIUS, KURIE PADEDA SAUGOTI GAMTĄ. 

 

 



- 71 - 
 

EKOLOGIJA 

                 PADĖK  RŪŠIUOTI ŠIUKŠLES. RASK  KELIĄ Į TINKAMĄ KONTEINERĮ. 

 

PADĖK SURŪŠIUOTI ATLIEKAS 

  IŠKIRPK, PRIKLIJUOK ATLIEKAS Į KONTEINERIUS 

 



- 72 - 
 

EKOLOGIJA  

 IŠKIRPK, PRIKLIJUOK IR NUSPALVINK PAVEIKSLĖLIUS. 

 

 



- 73 - 
 

 

NAUDOTA LITERATŪRA IR  PAVEIKSLĖLIŲ ŠALTINIAI: 

 

Saugumas buityje. Prevencinis vaikų mokymas, Civilinės saugos departamentas prie VRM 

Ką daryti pasiklydus? Prevencinis vaikų mokymas, Civilinės saugos departamentas prie VRM 

http://pandia.org 

http://fpsliga.ru 

http://fpsliga.ru 

http://www.uroki.net 

http://www.coloringpages321.com 

http://www.everythingpreschool.com 

http://printablecolouringpages.co.uk 

http://motor-kid.com 

http://coloringbookfun.com/ 

http://coloringes.com/ 

http://www.coloringpaged.com/ 

http://www.drawingkid.com/ 

http://www.kinderartlittles.com/ 

http://www.education.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pandia.org/
http://fpsliga.ru/
http://fpsliga.ru/
http://www.uroki.net/
http://www.coloringpages321.com/
http://www.everythingpreschool.com/
http://printablecolouringpages.co.uk/
http://motor-kid.com/
http://coloringbookfun.com/
http://coloringes.com/
http://www.coloringpaged.com/
http://www.drawingkid.com/
http://www.kinderartlittles.com/
http://www.education.com/


- 74 - 
 

 

 

 

 

 

 

 


